ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 18.06.2015

№  19/177
с. Черновское

О внесении изменений в Положение о земельном налоге
              В соответствии с Федеральным законом    от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, на основании Экспертного заключения Отдела по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов от 26.05.2015 № 1816-45-01-10 «на решение  Черновской сельской Думы  Шабалинского района Кировской области от 26.11.2014 № 15/132 «Об утверждении Положения о земельном налоге» Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Черновской сельской Думы от 26.11.2014 № 15/132 «Об утверждении Положения о земельном налоге» следующие изменения:
1.1. Абзац третий раздела 1 Положения  читать в новой редакции:
«Устанавливаются ставки налога, порядок и сроки уплаты налога  и авансовых платежей по налогу, а также налоговые льготы, порядок и основания их применения.»;
1.2. Пункт 1 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«1)   0,1 процент в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных  (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством  Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;
1.3. Раздел 3 Положения отменить;
1.4. В абзаце втором раздела 4 слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» и «срока, установленного статьей 398 НКРФ для подачи налоговых расчетов за соответствующий отчетный период» исключить;
1.5. В разделе 6 Положения пункты 1-5 исключить, пункт 6 считать пунктом 1, дополнить пунктом вторым следующего содержания;
2) органы местного самоуправления муниципального образования Черновское сельское поселение  в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций.»;
1.6. Дополнить Положение разделом 7:

«7. Основания  и порядок применения налоговых льгот.
Основанием для предоставления налоговых льгот является:
- свидетельство о государственной регистрации юридического лица,   указанных в пунктах 1, 2 раздела 6 Положения.

 Документы, подтверждающие право на льготу по налогу, предоставляются налогоплательщиками  в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 НК РФ:
- налогоплательщиками-организациями – при предоставлении налоговой декларации по налогу.

Уменьшение налоговой базы на необлагаемую налогом сумму производится на основании письменного заявления и документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.
Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, представляются до 1 февраля года, следующего за налоговым периодом.».

2. Данное решение опубликовать  в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.
Глава Черновского сельского поселения

Г.П. Головнина